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20. OVVO Bundeskongress

fur Aquaristik und Terraristik
29. bis 31. Mai 2026

Hotel WinRooms, Wiener Neustadt, Niederosterreich

www.bundes-kongress.oevvoe.org

,, Wildformen und Hochzuchten*
Freitag, 29. Mai 2026

18:00 Uhr
18:30 Uhr

20:00 Uhr

Sektempfang

Eine Hommage an wilde Welse und die Marginalitat welsiger Hochzuchten

Daniel Konn-Vetterlein
Abendessen

Samstag, 30. Mai 2026

09:00 Uhr
09:15 Uhr

10:30 Uhr
10:45 Uhr

12:00 Uhr
13:30 Uhr

14:30 Uhr
14:45 Uhr
15:30 Uhr
18:30 Uhr
19:30 Uhr

Begriufung

Faszination Guppyzucht

Claus Osche

Pause mit Erfrischungen

Geduldspiele fiir Fortgeschrittene:

Erhaltungs- und Auslesezucht bei Schildkréten
Mag. Stephan Ettmar

Mittagessen

Salmler - Haltung, Zucht, Hochzucht ... und dariiber hinaus?
Dr. Stefan K. Hetz

Gruppenfoto

Pause mit Erfrischungen

Versteigerung

Abendessen

Ehrungen und Riickblick OVVO

Sonntag, 31. Mai 2026

09:00 Uhr
10:15 Uhr
10:45 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr

Tetra© ARKA )sera

Gabun mal Zwei

Gottfried Marschitz

Pause mit Erfrischungen

Natur- und Zuchtformen bei Malawiseebuntbarschen:
Variabilitidt als Grundlage der Auswahlzucht

Dr. Andreas Spreinat

Schlussworte und Vorstellung des OVVO Bundeskongresses 2027

Mittagessen

Aquarium
M

we love nature

@DAST

linster  Fish like us

Information/Kontakt: 1. WrNAT, Christoph Prix (bundes.kongress@oevvoe.org, Tel.: +43 699 12817124)

Anmeldung unter: www.bundes-kongress.oevvoe.org

Veranstaltungsort: Hotel WinRooms. Wiener Stralle 115/1.1.B2; 2700 Wiener Neustadt; http://www.winrooms.at

Preise: Preise sind fur Verbandsmitglieder (fur Nicht-Verbandsmitglieder) pro Person und inkl. Vollpension und Pausenverpflegung;
Einzelzimmeraufschlag pro Nacht € 25,- (€ 25,-). Freitag bis Samstag mit Abendessen: € 110,- (€ 120,-); Samstag bis Sonntag mit
Abendessen: € 110,- (€ 120,-); Freitag bis Sonntag: € 190,- (€ 200,-). Tageskarten: Preise sind pro Person und inkl. Pausenverpflegung:
Freitag mit Sektempfang und Abendessen: € 40,- (€ 50,-); Samstag mit Mittagessen und Abendessen: € 70,- (€ 80,-); Sonntag mit
Mittagessen: € 40,- (€ 50,-).



